

Số: /KH-STC

Kon Tum, ngày tháng năm

KẾ HOẠCH

Triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030 tại Sở Tài chính tỉnh Kon Tum

Thực hiện Kế hoạch số 1793/KH-UBND ngày 01 tháng 06 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030.

Sở Tài chính ban hành Kế hoạch triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030 tại cơ quan như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai thực hiện thống nhất, hiệu quả Cuộc vận động, góp phần nâng cao nhận thức của công chức, người lao động về vị trí, vai trò, tác dụng của tập luyện thể dục, thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực, giáo dục đạo đức, ý chí, nhân cách, đẩy lùi các tệ nạn xã hội, đào tạo nguồn nhân lực phục vụ sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Vận động công chức, người lao động tự chọn cho mình môn thể thao phù hợp để tập luyện và tạo thói quen hoạt động, vận động hợp lý, suốt đời để nâng cao sức khỏe, thể chất.

2. Yêu cầu

- Triển khai Cuộc vận động gắn với Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

- Triển khai, tổ chức thực hiện Cuộc vận động phải đảm bảo thiết thực, chất lượng và hiệu quả; việc đánh giá kết quả phải thực chất, khách quan, tạo động lực thúc đẩy các phong trào thi đua; ghi nhận và kịp thời khen thưởng các cá nhân có những đóng góp tích cực trong việc tổ chức, thực hiện Cuộc vận động.

- 100% công chức, người lao động tham gia tích cực và hiệu quả Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

II. CÁC CHỈ TIÊU PHÂN ĐẦU

Công chức, người lao động tham gia luyện tập thể dục, thể thao thường xuyên đến năm 2025 đạt tỷ lệ 75% và năm 2030 đạt tỷ lệ 90% trên tổng số công chức, người lao động.

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt rộng rãi trong toàn xã hội đến công chức, người lao động các quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác thể dục, thể thao, đảm bảo thống nhất, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn của cơ quan và xu thế phát triển của xã hội.

- Phổ biến tài liệu, tranh ảnh, video clip luyện tập thể dục, thể thao cho công chức, người lao động....

- Phát triển các mô hình tổ, đội, nhóm, các câu lạc bộ thể dục thể thao tạo điều kiện cho công chức, người lao động tập thể dục, thể thao thuận lợi, hiệu quả.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các phòng triển khai thực hiện kế hoạch triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030 đảm bảo hiệu quả.

- Văn phòng chủ trì phối hợp với các phòng chủ động triển khai thực hiện và báo cáo kết quả gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 30 tháng 11 hàng năm để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030 tại Sở Tài chính tỉnh Kon Tum./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;
- Lãnh đạo các phòng;
- Công chức, người lao động;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, VP.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

U Thị Thanh